
令和２年６月１１日

保護者 様

熊谷市立久下小学校

PTA会長 北岡秀一郎

授業参観（分散）の実施と学級懇談会中止について

初夏の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。引続きの

新型コロナウイルス感染防止対策にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、６月１０日に PTA 本部役員会を開き、今年度の活動計画を話し合いました。現
在の状況を鑑み、例年通りの実施は困難と判断し、活動を見直すこととしました。その中

で、今年度は学級役員の選出を行わないことにしました。

これを受け、下記のように授業参観（分散）を実施します。各教室や校舎内が密になる

状態を避けるため、分散形式といたします。お子さんの学習の様子や学校の「新しい生活

様式」の実際をご覧いただきたいと存じます。また、学級役員の選出が必要なくなったた

め、学級懇談会を中止し、夏季休業中の課題や生活についてはプリントで配付いたします。

その代わり、学級担任と保護者との面談を７月２１日から計画いたしました。学校と家庭

との連携を深め、お子さんのためによりよい教育を推進してまいります。ご多用の折とは

存じますが、授業参観への参加と学校教育へのご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 日 時 令和２年７月１０日（金）

前半（分散 A）２校時 ９：１０～ ９：５０の時間内の２０分以内で参観を

後半（分散 B）３校時１０：００～１０：４０の時間内の２０分以内で参観を
※児童の分散グループと同じです。

A：熊久、太井久下４、下久下の２班

B：新田東、新田西、久下３、上久下、佐谷田、下久下の１班

２ 場 所 熊谷市立久下小学校 各教室等

３ お願い

(1) 風邪の症状や発熱がある場合は、参加しないでください。

(2) マスクを着用し、お子さんの学年の昇降口で消毒をしてから校舎にお入りくだ

さい。（今回は１家族１名でお願いします。）

(3) 保護者用名札を付けて、上履きをご用意ください。

(4) 参観は２０分以内とし、廊下等で保護者同士集まっての会話はご遠慮ください。

(5) 教室前の名簿に参観時間の記入をし、保護者用配付資料をお持ちください。

(6) 個人情報やプライバシー保護の観点からカメラやビデオでの撮影は禁止です。

(7) 本校には、十分な駐車スペースはありませんので、車での来校はご遠慮ください。

（校庭南側道路や久下公民館等には駐車しないでください。）

(8) 自転車は、自転車置き場（久下神社北側と体育館南側）に駐輪してください。


